
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELL’INSUBRIA
Via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese

Partita IVA 03510140126
www.ats-insubria.it

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. _749__ DEL   __27/11/2024__

Oggetto: DELIBERAZIONI N. 375 DEL 19/06/2024 E N. 533 DEL 22/08/2024 RELATIVE 
ALL’ALIENAZIONE  DI  AUTOMEZZI  DI  PROPRIETÀ  DI  ATS  INSUBRIA  A 
SEGUITO DI ASTA PUBBLICA. DETERMINAZIONI.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Salvatore Gioia

Struttura proponente: S.C. GESTIONE ACQUISTI, PROVVEDITORATO-ECONOMATO
Direttore della struttura proponente: Dott.ssa Paola Galli
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Paola Galli
(SP)

PUBBLICAZIONE DAL ____28/11/2024_____
SULL’ALBO PRETORIO ON-LINE DELL’ATS DELL’INSUBRIA



PREMESSO che:
- con deliberazione n. 375 del 19/06/2024, è stata autorizzata l’alienazione di n. 4 veicoli di 

proprietà dell’ATS Insubria a seguito dell’espletamento di asta pubblica bandita ai sensi 
del R.D. n. 827/1924, come di seguito riportato:

LOTTO AUTOMEZZO OFFERENTE
IMPORTO OFFERTO

€
1 CAMPER 

AT 067 ZH BELLEI GIULIO 6.059,00
2 FIAT DOBLO’ DR 559 

AG
MB SERVICE DI BONA 
MICHELE 551,00

3 FIAT DOBLO’ ED 294 
YW FINOMOTORI SERVICE SRL 1.280,00

4 FIAT QUBO
DZ 433 YG FINOMOTORI SERVICE SRL 820,00

TOTALE 8.710,00

- con  deliberazione  n.  533  del  22/08/2024,  è  stata  revocata  l’aggiudicazione 
dell’automezzo Fiat Doblò,  targato DR 559 AG, a favore  ditta MB Service per rinuncia 
all’acquisto,  autorizzando  la  rottamazione  del  mezzo  in  questione  in  quanto  non  più 
utilizzabile e completamente ammortizzato;

PRESO ATTO della comunicazione pervenuta dal Sig. Bellei Giulio in data 19/09/2024, allegata 
in atti, di rinuncia all’acquisto del camper targato AT 067 ZH;
RICORDATO che la graduatoria stilata a seguito di esperimento di asta pubblica relativa al 
camper in questione prevede le successive seguenti offerte: 
2° posto: MB Service di Bona Michele con una offerta pari a € 4.151,00;
3° posto: Morosini Mauro con una offerta pari a € 4.050,00;
4° posto: Mecca Carmela con una offerta pari a € 3.060,00;
5° posto: Finomotori Service Srl con una offerta pari a € 2.940,00;
EVIDENZIATO che, in ordine di graduatoria, sono stati contattati i singoli offerenti i quali, a 
seguito di  ulteriore sopralluogo, hanno inoltrato tutti  formale rinuncia all’aggiudicazione del 
mezzo, come da comunicazioni datate, rispettivamente, 23/09/2024, 08/10/2024, 24/10/2024 e 
11/11/2024, allegate in atti;
VERIFICATO che il bando di gara prevede la decadenza dell’aggiudicazione in caso di rifiuto o 
mancata presentazione dell’aggiudicatario alla stipula del contratto di compravendita entro il 
termine stabilito da ATS;
TENUTO CONTO  della vetustà del camper  nonché dell’ulteriore deterioramento del mezzo, 
dovuto anche ai recenti fenomeni atmosferici intervenuti nei mesi estivi;

Pagina 2 di 4



RITENUTO, pertanto, di:
- revocare l’aggiudicazione dell’automezzo  camper, targato  AT 067 ZH,  a favore del Sig. 

Bellei Giulio, di  cui alla deliberazione n. 375 del 19/06/2024, per le motivazioni  sopra 
richiamate;

- prendere atto delle rinunce formalizzate dai successivi offerenti, di cui alla graduatoria 
discendente da asta pubblica e sopra richiamata;

- autorizzare la rottamazione dell’automezzo in argomento in quanto non più utilizzabile e 
completamente ammortizzato, provvedendo alla successiva cancellazione dal patrimonio 
aziendale;

- rideterminare il ricavo contabilizzato nelle deliberazioni n. 375 del 19/06/2024 e  n. 533 
del  22/08/2024, derivante dalla vendita degli  automezzi,  di  cui  all’asta  pubblica,  in € 
2.100,00;

DATO  ATTO che  dal  presente  provvedimento  non  derivano  costi  a  carico  del  bilancio 
aziendale; 
ACQUISITO il parere favorevole espresso, per quanto di rispettiva competenza, dal Direttore 
Sanitario, dal Direttore Sociosanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA
per le ragioni espresse:

1 di  revocare l’aggiudicazione dell’automezzo  camper, targato  AT 067 ZH,  a favore del 
Sig. Bellei Giulio, di cui alla deliberazione n. 375 del 19/06/2024, per le motivazioni in 
premessa richiamate;

2 di  prendere  atto  delle  rinunce  formalizzate  dai  successivi  offerenti,  di  cui  alla 
graduatoria discendente da asta pubblica e sopra richiamata;

3 di  autorizzare  la  rottamazione  dell’automezzo  sopra  richiamato  in  quanto  non  più 
utilizzabile e completamente ammortizzato, provvedendo alla successiva cancellazione 
dal patrimonio aziendale;

4 di  rideterminare il ricavo contabilizzato nelle deliberazioni n. 375 del 19/06/2024 e  n. 
533 del 22/08/2024, derivante dalla vendita degli automezzi, di cui all’asta pubblica, in 
€ 2.100,00;

5 di dare atto che dal presente provvedimento non derivano costi a carico del bilancio 
aziendale ;

6 di  dare  mandato  al  responsabile  del  procedimento  per  tutti  i  necessari,  successivi, 
adempimenti all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della Legge 
7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.;

7 di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale.
IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott. Giuseppe Catanoso)
IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO
(Dott. Enrico Antonio Tallarita)
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Massimiliano Tonolini)

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Salvatore Gioia)

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore Generale/Direttore Sanitario/Direttore Sociosanitario/Direttore Amministrativo

Pagina 3 di 4



Oggetto: DELIBERAZIONI N. 375 DEL 19/06/2024 E N. 533 DEL 22/08/2024 RELATIVE 
ALL’ALIENAZIONE  DI  AUTOMEZZI  DI  PROPRIETÀ  DI  ATS  INSUBRIA  A 
SEGUITO DI ASTA PUBBLICA. DETERMINAZIONI.

ATTESTAZIONE DI LEGITTIMITA’

Si attesta la legittimità del provvedimento:

Destinatari del provvedimento:
-Struttura: 
-Centro di Costo: 

Varese,   25/11/2024

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA PROPONENTE
(Dott.ssa Paola Galli)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott.ssa Paola Galli)

************************

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

( ) Si attesta la regolarità contabile con imputazione a bilancio dei costi/ricavi come segue:

( ) Gestione Sanitaria ( ) Gestione Socio Sanitaria ( ) Gestione Socio Assistenziale

al Conto Economico del Bilancio 2024

(X) Il presente provvedimento non comporta alcun costo/ricavo sul bilancio aziendale.

Varese, 25/11/2024

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO FINANZIARIO
(Dott. Carlo Maria Iacomino)

Pagina 4 di 4


